
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1641 del 24 Novembre 2016

OGGETTO: Fornitura carburante per autotrazione tramite fuel card.
Convenzione con la ditta Kuwait Petroleum spa.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 1442 del
17/11/2015 l’Asl di Nuoro ha aderito alla convenzione Consip per la
fornitura di carburante per autotrazione tramite fuel card denominata “fuel
card 6”;

PRESO ATTO che la fornitura per il lotto n.4 (Sardegna) e’ stata affidata alla compagnia
petrolifera TOTALERG SpA;

CONSIDERATO che in talune zone afferenti alla ASL di Nuoro (ambito territoriale di
Sorgono, Bitti, Orosei, Dorgali, ecc.) non sono presenti impianti di
rifornimento di tale marca;

PRESO ATTO altresì che la Direzione Sanitaria del p.o. San Francesco ha segnalato la
difficoltà di approvvigionamento da parte delle ambulanze nelle direttrici
principalmente trafficate (S.S. 130 e S.S. 131) in quanto non si trovano
stazioni di servizio TOTALERG/API/IP;

RAVVISATA la necessità di consentire agli automezzi che transitano nelle zone prive di
impinati delle ditte TOTALERG/IP/API il regolare approvvigionamento di
carburante;

RILEVATO che nelle località citate risultano invece presenti impianti della compagnia
KUWAIT Petroleum, già precedentemente fornitrice della ASL con svariate
convezioni Consip;

PRESO ATTO altresì che la Soc. Kuwait ha garantito la disponibilità alla prosecuzione
della fornitura applicando uno sconto dello 0,100 Euro/Litro;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;



VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016; la Legge

Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda

Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la

proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali

sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva

delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

di proseguire dal 01/01/2017 con la ditta Kuwait Petroleum la fornitura di carburante per
autotrazione per gli automezzi di cui in premessa alle condizione della proposta del
23/11/2015 confermata con mail del 08/11/2016;

di imputare la conseguente spesa presunta annuale di €uro 50.000,00 Iva inclusa sul conto
A501020301 "Acquisto di combustibili, carburanti e lubrificanti" sull’esercizio di competenza;

di incaricare il Servizio Bilancio dell’Azienda per l’emissione dei relativi mandati che, come
previsto dall’art.5 della convenzione, dovranno essere emessi entro 30 (trenta) giorni data
fattura, a pena della sospensione della fornitura e della richiesta di interessi di mora;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Gianpiero Murru (Coll.Amm.vo)

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa . Carmen Atzori



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 24 Novembre 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


